АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.06.2025                                                                                                               № 26
с.Верх-Ануйское

О внесении изменений в Постановление Администрации Верх-Ануйского  сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 23.11.2020 № 32 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности» (с изменениями от 05.12.2022  № 39, от 11.10.2023 № 71)

На основании Протеста прокуратуры Быстроистокского района № 02-41-2025 от 06.06.2025, а также с целью приведения Постановления Администрации Верх-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 23.11.2020 № 32 в соответствие  требованиям действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Постановление Администрации Верх-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края от 23.11.2020 №32 «Об утверждении Порядка использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности» ( с изменениями от 05.12.2022 № 39, от 11.10.2023 № 71)  следующие изменения:
в Порядке использования юридическими лицами и населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности, утверждённом указанным Постановлением:
1)  пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги, оказываемые на объектах спорта, должны соответствовать государственному стандарту Российской Федерации ГОСТ Р 52024-2024 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие требования» от 01.09.2024. Не допускается оказание услуг на объектах спорта, на которых оказание таких услуг является небезопасным;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Основаниями для отказа в предоставлении объекта спорта лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, являются:
превышение предельной численности посетителей по отношению к пропускной способности спортивной инфраструктуры объекта спорта;
ремонтные работы, реконструкция, переоборудование  объекта спорта;
отсутствие в графике работы объектов спорта свободного времени.»
3)пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Предоставление объектов спорта юридическим лицам и населению включает в себя использование объектов спорта, в том числе расположенных на них спортивного инвентаря и оборудования (тренажеров, снарядов и других устройств и предметов, предназначенных для занятия физической культурой и спортом), для оздоровительного отдыха и (или) проведения занятий по физической культуре и спорту»
4 )пункт 8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«8. Учреждения, в чьем оперативном управлении находятся объекты спорта, предоставляют юридическим лицам и населению бесплатно доступную и достоверную информацию об условиях и порядке использования объектов спорта, размере арендной платы за пользование ими, правилах поведения при использовании, а также об антитеррористической защищенности объектов спорта.»

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде Администрации сельсовета и разместить на сайте Администрации Верх-Ануйского сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Верх-Ануйского сельсовета                                                  Т.А.Стребкова